
Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 1 από 3

ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση : Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65  Πυλαία 
Θεσσαλονίκη
Ταχ.Κώδικας : 570 01
Πληροφορίες : ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΙΝΤΣΕΠΕΛΗ
Τηλέφωνο : 2313 321 729 2313321735
Fax : 2313 321 701-2
Email : kintsepeli@mou.gr

Υ.ΥΠΟ.ΜΕ.ΔΙ - ΕΥΔΕ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Προς :
Ταχ. Δ/νση : ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 31-ΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΙΡΙΟ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ 
T.K : 54627

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της Απόφασης Ένταξης της Πράξης " Διευθέτηση ρέματος Σταγειρίτη από το σημείο κατάντη της οδού 

Γρηγορίου Λαμπράκη μέχρι την Περιφερειακή Τάφρο." με κωδικό MIS 465620  

Θεσσαλονίκη, 31/10/2014
Α.Π. : 8927

Έχοντας υπόψη:

1. Το Νόμο 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 

2007-2013» και ειδικότερα το άρθρο 21 παρ.6, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά,

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό Ε (2007) 5442/5-11-2007 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013»,όπως ισχύει κάθε φορά,

3. Την υπ'αρ. 28020/ΕΥΘΥ1212/30-6-2010 (ΦΕΚ1088Β'/19-7-2010) τροποποίηση της με υπ'αρ. 14053/ΕΥΣ 1749/27-03-

08 (ΦΕΚ 540Β'/27-3-2008)  Υπουργικής Απόφασης Συστήματος Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε 

φορά,

4. Την ΚΥΑ 32216/ ΓΔΑΠΠΠ/5147(ΦΕΚ1497/30-8-2008/τ.Β) Τροποποίησης της υπ'αρ. 41541/Γ'ΚΠΣ/276/ΚΥΑ/8-12-2000 

(ΦΕΚ 1501Β') ΚΥΑ Σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, με σκοπό την αναδιάρθρωση 

της υπηρεσίας κατά το άρθρο 6 του Ν.3614/2007, με την οποία συστάθηκε η Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Υπόψη : 1. ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ

2. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΑΞΗΣ
ΜΑΡΙΝΑ ΓΟΥΝΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΠΟΥΝΑΤΣΟΥ

ΑΔΑ: ΒΧΚ47ΛΛ-Β19



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 2 από 3

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. 1613 19/02/2014 Απόφασης Ένταξης της πράξης "Διευθέτηση ρέματος Σταγειρίτη από 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά,

5. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των περιφερειών,

6. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α’/7-6-2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των περιφερειών,

7. Την υπ΄αριθμ. 9752/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης σχετικά με την επικύρωση του 

αποτελέσματος των εκλογών της 18ης Μαίου 2014 και 25ης Μαίου 2014, για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών στην

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας,

8. Την υπ'αρ 168879/28-9-2009(ΦΕΚ 2179Β΄/2-10-2009) Απόφαση του ΥΠΕΧΩΔΕ περί εκχώρησης αρμοδιοτήτων 

διαχείρισης για πράξεις του Ε.Π. "Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2007-2013", στην Ενδιάμεση Διαχειριστικη Αρχή 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

9. Την με αριθ. πρωτ. 1613/19-2-2014 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Διευθέτηση ρέματος Σταγειρίτη απο το σημείο 

κατάντη της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη μέχρι την Περιφερειακή Τάφρο» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Περιβάλλον - 

Αειφόρος Ανάπτυξη",

10. Την με αρ. πρωτ. 36042/ ΕΥΣ4495/ 20-8-2013 Εγκύκλιο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

"Οδηγίες Διαχείρισης για τα έτη 2013-2015 & Προετοιμασία Κλεισίματος/ Αναθεώρηση 2013 των Ε.Π. του ΕΣΠΑ" 

(τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 35392/ ΕΥΣ4456/ 9-8-2013, εγκυκλίου)

11. Το με αρ. πρωτ. 17917/14-4-2014 έγγραφο "Εφαρμογή εγκυκλίου "Οδηγίες Διαχείρισης για τα έτη 2013-2015 & 

Προετοιμασία  Κλεισίματος/ Αναθεώρηση 2013 των Ε.Π. του Ε.Σ.Π.Α." - Κλείσιμο ΟΠΣ σε νέες εντάξεις έργων" του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας

12. Το με αρ. πρωτ. 38191/28-7-2014 έγγραφο "Εξυγίανση του Επιχειρησιακού Προγράμματος "Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη" του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας

13. Το υπ. αρ. 132257/27-10-2014 έγγραφο "Εκχωρήμενα έργα ΕΠΠΕΡΑΑ" της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος "Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη", με το οποίο μας ενημερώνει ότι σύμφωνα με το 

Πρόγραμμα Εξυγίανσης του ΕΠΠΕΡΑ η πράξη πρέπει να απενταχθεί

ΑΔΑ: ΒΧΚ47ΛΛ-Β19



Ευρωπαϊκή Ένωση
Ταμείο Συνοχής

Σελίδα 3 από 3

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Γ. ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ

το σημείο κατάντη της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη μέχρι την Περιφερειακή Τάφρο." με κωδικό ΟΠΣ "465620" διότι,

η πράξη έχει καταστεί ανενεργή και δεν είναι δυνατή η υλοποίηση και ολοκλήρωση της εντός της τρέχουσας 

προγραμματικής περιόδου.

 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. "ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ" 2007 - 2013

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ (Π.Κ.Μ.)

3. Αρχή Πληρωμής 

4. Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων.

Ειδικότερα διαπιστώθηκαν τα εξής:

Σύμφωνα και με τα οριζόμενα στην Εγκύκλιο 36042/ ΕΥΣ 4495/ 20-8-2013 η Πράξη κατατάσσεται στην κατηγορία Α1.3 

"Ανενεργά έργα χωρίς προέγκριση δημοπράτησης επί έξι μήνες από την απόφαση ένταξης" και κατά συνέπεια 

απεντάσσεται από το ΕΠΠΕΡΑΑ 2007-2013"

ΑΔΑ: ΒΧΚ47ΛΛ-Β19


		2014-10-31T12:32:27+0200
	Athens




